[image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 137, Ano 62 Sexta-feira.
21 de Julho de 2017

Gabinete do Prefeito, pág. 01
PORTARIA 201, DE 20 DE JULHO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou a senhora JULIANA
NATRIELLI MEDEIROS RIBEIRO DOS SANTOS, RF 838.358.8,
para responder pelo cargo de Secretário Municipal, referência
SM, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 20 de
julho de 2017, 464° da fundação de São Paulo.
JOÃO DORIA, Prefeito
PORTARIA 202, DE 20 DE JULHO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora MARIANNA SAMPAIO, RF 807.366.0,
para, no período de 21 a 31 de julho de 2017, substituir o
senhor DANIEL ANNENBERG, RF 613.094.1, no cargo de Secretário
Municipal, Ref. SM, da Secretaria Municipal de Inovação
e Tecnologia, em virtude de seu afastamento para empreender
viagem à cidade de Hong Kong – China, a convite do Governo
de Xangai, para reuniões com autoridades locais no intuito de
trocar experiências e estreitar relações entre São Paulo e cidades
e regiões da China.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 20 de
julho de 2017, 464° da fundação de São Paulo.
JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 203, DE 20 DE JULHO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor IRINEU GNECCO FILHO, RF 838.468.1,
para, no período de 22 a 30 de julho de 2017, substituir o
senhor SERGIO HENRIQUE PASSOS AVELLEDA, RF 838.480.1,
no cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria
Municipal de Mobilidade e Transportes, em virtude de seu
afastamento para empreender viagem à cidade de Los Angeles
(EUA) e visita oficial à China com a finalidade de acompanhar o Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 20 de
julho de 2017, 464º da fundação de São Paulo.
JOÃO DORIA, Prefeito
TÍTULO DE NOMEAÇÃO 77, DE 20 DE JULHO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE
Nomear a senhora ALINE PEREIRA CARDOSO DE SÁ BARABINOT,
RG 27539684-8-SSP/SP, para exercer o cargo de
Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de
Trabalho e Empreendedorismo.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 20 de
julho de 2017, 464º da fundação de São Paulo.
JOÃO DORIA, Prefeito
PORTARIA 1274, DE 20 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013.
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
1- ANA PAULA DE BARROS RODRIGUES, RF 839.039.8, a
partir de 13.07.2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref.
DAS-12, da Supervisão de Programas Sócio - Ocupacionais da
Supervisão Geral de Qualificação, da Coordenadoria do Trabalho,
da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo,
constante do Decreto 50.995/09 – Anexo I – Tabela “C”.
2- PAULO FAILDE DAMACENO, RF 839.149.1, a partir de
19.07.2017, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do
Programa da Agência de Desenvolvimento da Cidade de São
Paulo, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo,
constante do Decreto 50.995/09 – Anexo I – Tabela “B”.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 20 de julho de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo Municipal

Secretarias, pág. 05
TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DA SECRETÁRIA

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC
DESPACHOS: LISTA 2017-2-133
COORDENADORIA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SDTE/COSAN/FEIRA/SUP

2016-0.279.314-6 AURENI DOS SANTOS MOREIRA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, POR DECURSO
DE PRAZO.

2017-0.055.782-0 CALDO DE CANA NOGUTI LTDA
PARCIALMENTE DEFERIDO
RETI-RATIFICO O DESPACHO PROFERIDO AS FLS. 18 DO
PRESENTE, PUBLICADO NO D.O.C. DE 14.04.2017, PARA FAZER
CONSTAR QUE A METRAGEM DEVERA SER AUMENTADA PARA
05X04 EM TODAS AS FEIRAS ATIVAS DA MATRICULA, COM
BASE NO ARTIGO 7 DO DECRETO 48.172/07. MANTENHA-SE O
INDEFERIMENTO DA SOLICITACAO DE INCLUSAO.

2017-0.071.162-4 ELIANA FLOR DA SILVA
DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA EM NOME DE
ELIANA FLOR DA SILVA 38272192802, GRUPO DE COMERCIO
03.00, METRAGEM 06X02 NA(S) FEIRA(S) LIVRE(S) REGISTRO
N. 1207-6-CT, 4163-7-CT, 6089-5-CT E 7222-2-G.

2017-0.071.164-0 ROGERIO LOPES DA SILVA
DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA EM NOME
DE ROGERIO LOPES DA SILVA 05953982437, GRUPO DE COMERCIO
01.00, METRAGEM 08X02 NA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO N. 1207-6, 4163-7, 6089-5 E 7222-2.

2017-0.085.497-2 SIDNEY CHAGAS DOS SANTOS
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.088.217-8 KATIA RIBEIRO GOMES
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.090.921-1 JOSEFA QUITERIA DE ANDRADE
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 3015-5 E 4015-0-ST, METRAGEM 08X02, GRUPO
DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA 005.039-05-3, TITULADA
A JOSEFA QUITERIA DE ANDRADE - MEI.

2017-0.090.923-8 JOSE ROQUE DOS SANTOS
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 6004-6-MO, METRAGEM 08X02, GRUPO DE
COMERCIO 04.00, NA MATRICULA 007.090-03-0, TITULADA A
JOSE ROQUE DOS SANTOS - MEI.

2017-0.090.925-4 HELENA DE LEMOS PARADELLA BOA MORTE
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 4024-0-PI, METRAGEM 08X02, GRUPO DE
COMERCIO 04.00, NA MATRICULA 003.550-03-6, TITULADA A
HELENA DE LEMOS PARADELLA - MEI.

2017-0.090.940-8 AMARILDO RIBEIRO PEREIRA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 3007-4-MO E 6018-6-MO, METRAGEM 08X02,
GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA 002.757-02-8,
TITULADA A AMARILDO RIBEIRO PEREIRA - ME.

2017-0.090.943-2 NICANOR DE LIMA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 3044-9-PE, 4003-7, 5003-2-SE E 6043-2-LA,
METRAGEM 08X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA
005.029-02-3, TITULADA A NICANOR DE LIMA - MEI.

2017-0.090.945-9 JOSE ROBERTO GOMES DE LEMOS
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 1007-3-IP(10X02), 3007-4-MO, 4015-0-ST E
7004-1-SE, METRAGEM 08X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00,
NA MATRICULA 032.290-01-2, TITULADA A JOSE ROBERTO
GOMES DE LEMOS - ME .

2017-0.090.949-1 MARCOS AURELIO DA SILVA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 4024-0-PI, 6018-6-MO E 7018-1-PI, METRAGEM
08X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA
005.850-05-3, TITULADA A MARCOS AURELIO DA SILVA - MEI.

2017-0.098.359-4 EDINALDO AIRES NOROES
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.100.208-2 SERGIO FERREIRA DA CUNHA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.101.026-3 BENEDITO VANI
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.101.377-7 MARILENE DOS PASSOS
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.102.740-9 ELISANGELA DOS SANTOS
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.103.693-9 HORTIFRUTI FEIRA LIMPA LTDA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 4042-8-EM, 5105-5-MP, 6056-9-IQ E 7057-2,
METRAGEM 10X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA
000.955-07-8, TITULADA A HORTIFRUTTI FEIRA LIMPA LTDA.

2017-0.103.698-0 SACOLAO VILA LUZITA LTDA -ME
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 6056-9, METRAGEM 10X02, GRUPO DE COMERCIO
04.00, NA MATRICULA 018.373-02-0, TITULADA A
SACOLAO VILA LUZITA LTDA.

2017-0.103.701-3 HORTIFRUTI FEIRA LIMPA LTDA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S)
REGISTRO(S) N. 3098-8-PE, 4067-3-MG E 6036-4-PE, METRAGEM
10X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA
019.403-01-1, TITULADA A HORTIFRUTTI FEIRA LIMPA LTDA.

2017-0.104.880-5 ASSAE IHA CHINEN
DEFERIDO
AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL PARA O EXERCICIO
DE 2017.

2017-0.105.985-8 RODRIGO PARENTE FALCHET
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.107.145-9 MANGECANTO ROTISSERIE LTDA - EPP
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.108.266-3 CAMILA MAYUMI NISHIDA
DEFERIDO
AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL PARA O EXERCICIO
DE 2017.

2017-0.110.872-7 MARIA APARECIDA FERNANDES
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

2017-0.112.186-3 EURIDES PEREIRA COSTA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL.

Servidores, pág. 36
TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DA SECRETÁRIA

SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
[image: ]
Servidores, pág. 39
COMUNICADO 219/EMASP/2017
ASSUNTO: Inscritos para o curso CICLO DE PALESTRAS:
GESTÃO, EFICIÊNCIA E INOVAÇÃO NO SERVIÇO PÚBLICO -
PALESTRA 5 - EMPREENDEDORISMO PÚBLICO: REFLEXÕES
SOBRE A GESTÃO PÚBLICA EM UMA SOCIEDADE EM TRANSFORMAÇÃO
CRONOGRAMA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CURSO
Data: 27/07/2017
Horário: 08H00 ÀS 10H00
Local: AUDITÓRIO DO EDIFÍCIO MATARAZZO (GAB DO
PREFEITO) - Viaduto do Chá nº 15 - 7º andar.
CARGA HORÁRIA: 02 h/presenciais
[image: ]
[image: ]
[image: ]
Servidores, pág. 40
COMUNICADO 220/EMASP/2017
ASSUNTO: Inscritos para o curso SISTEMA ELETRÔNICO
DE PROCESSOS – SEI - Módulo Básico
CRONOGRAMA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CURSO
Data: 25/07/2017 das 09:00 às 13:00h - Turma 1
Data: 26/07/2017 das 09:00 às 13:00h - Turma 2
Data: 26/07/2017 das 13:00 às 17:00h - turma 3
Data: 27/07/2017 das 13:00 às 17:00h - turma 4
Data: 28/07/2017 das 09:00 às 13:00h - turma 5
Data: 28/07/2017 das 13:00 às 17:00h - turma 6
Local: Centro Educacional Rosangela Diegues – PRODAM -
Av. Zaki Narchi, 536 - Carandiru.
CARGA HORÁRIA: 04 h/presenciais
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]

Editais, pág. 53

TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DA SECRETÁRIA

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
CHAMAMENTO FINAL
Nos termos do disposto no artigo 24, inciso V do Decreto
48.172/2007, convocamos os feirantes a seguir relacionados no
prazo de 10 (dez) dias, comparecerem na Supervisão de Feiras
Livres, sito à Rua da Cantareira , 216 – Centro , de 2ª a 6ª, das
8h00 às 15h00, para regularizarem sua situação junto à municipalidade,
tendo em vista a falta de revalidação das matriculas
e demais encargos devidos em razão do exercício da atividade.
O não atendimento dessa convocação implicará na revogação
da permissão de uso e no conseqüente cancelamento da
matrícula do feirante.
Matricula /Nome
002.881-02-0/MARIA FERNANDA TROVAO TEIXEIRA - ME
020.851-01-4/RODOLFO BARROS SANTOS
020.901-01-1/IAGO MAIA GUANAES DE ARAUJO
020.941-01-3/JOSE MARIA PEREIRA DA SILVA
020.131-01-1/JOAO DO CARMO FILHO
020.161-01-8/ADENILDA ALVES DA SILVA
020.881-01-0/ANTONIO MARQUES DE FRANCA
202.551-01-6/JOSAFA RODRIGUES
015.982-01-7/EVANI ROSA DE JESUS
000.822-02-7/ORLANDO ROCHA DA SILVA
002.572-01-0/AFIFE MITNE
004.892-03-8/FERNANDO HIDEKI SAIKI
013.362-01-1/RILDO ALVES DA SILVA
015.932-01-0/LEILA APARECIDA DOS SANTOS PEDROSO - ME
013.223-01-1/OSMAR DA SILVA LIMA
003.553-01-9/HELENA JACOB DA SILVA
006.763-04-9/VANESSA DA SILVA CAMPOS-ME
017.833-01-9/MARCELO CARLOS FERREIRA
018.963-01-3/BRUNA COZZANI SILVA
018.983-01-4/FLAVIO ANDRADE
012.303-02-0/JOSE CUNHA
012.533-02-5/ELIANA GOMES REIS - ME
013.723-01-4/DANIELA LOMANTO BROERMAN
017.593-01-8/JOSE RIVALDO G DA SILVA SANTOS - ME
018.913-01-6/BRUNO GABRIEL CALIXTO
019.193-01-7/CRISTINA LOURENCO DOS SANTOS
019.243-01-4/RAFAEL JOSIAS SANTANA
019.304-01-3/SONIA ALVES DOS SANTOS GOMES
005.894-01-8/ANNA VICTORIA MARTINS FRANCISCO
008.014-03-5/CARLOS ALBERTO CONDE
009.394-02-8/CICERA PEREIRA DA ROCHA
017.694-01-9/AGNALDO SILVA - ME
019.184-01-8/ODAIR JOSE MENDES MANGA
019.334-01-0/MARCIA MARIA DE OLIVEIRA
019.384-01-7/ENOY RODRIGUES AMORIM PEREIRA
019.474-01-6/GILBERTO LEAO SANTOS
019.554-01-0/SONIA REGINA ALCANTARA DE QUEIROZ
024.925-01-2/NILDA CORREA - ME
025.765-01-9/VIRGINIA AMERICO TEIXEIRA LIMA
026.605-01-5/JOSE DA SILVA SOARES
005.425-04-2/HERNANI CHUNDI SAIKI
019.415-01-0/ANA PAULA VIANA DO PRADO
019.435-02-9/DML - FEIRANTES LTDA
019.585-01-2/VALDERES CORDEIRO DA SILVA MARTINS - ME
021.445-01-0/SIMONE PEREIRA DA CRUZ
021.805-02-4/JACQUELINE DOS SANTOS PASSOS MORITA - M
023.315-01-6/DANIEL BERNARDINO DA SILVA
026.655-01-2/MAURICIO JOAO DA SILVA
018.306-01-2/THEREZINHA DO NASCIMENTO LEOCADIO
018.586-01-5/DEBORA RODRIGUES DOS PASSOS
018.866-01-8/LUCIMAR BENTO DE SOUSA
019.426-01-1/ANA CAROLINE ALVES DE CARVALHO FRANCA
019.446-01-2/HENRIQUE TOSHIRO ROSCHEL OKAHAYASHI
018.196-01-2/SUELI PEREIRA DE OLIVEIRA
018.226-01-9/FRANCISCO BRAZ CAETANO
018.326-01-3/EUNICE DOS SANTOS
018.446-01-9/MARIA ODETE DE OLIVEIRA SILVA

NOTIFICAÇÃO
Ficam as empresas permissionárias a seguir relacionadas
e identificadas, NOTIFICADAS de que se encontram sujeitas
à aplicação da penalidade de revogação de permissão de uso,
nos termos do estabelecido no art. 25,inciso II, do Decreto
n.° 41.425 , de 27 de Novembro de 2001 tendo em vista a
inadimplência relativa a falta de pagamento referente
ao preço de ocupação de área, consumo de água, esgoto,
energia elétrica, serviços de vigilância e limpeza e qualquer
outra obrigação legal por mais de 60 ( sessenta )
. Assim, ficam referidas empresas INTIMADAS a liquidar o
débito em aberto, no prazo de 15 (quinze) dias corridos,
a contar da data de publicação da presente no D.O.C., ou
apresentar, querendo, no mesmo prazo, defesa prévia que
lhe é garantida por lei.
[bookmark: _GoBack]Mercado Municipal do Sapopemba
Anjos e Anjos Papelaria Ltda - ME, Box 01

image6.emf

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image10.emf

image1.png

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf